
D.D.G. n. 6/AdC        del 04/03/2021 

1 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

Presidenza 
Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla 

Commissione Europea 
Area “Affari Generali” 

 

–––––––– 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare l’articolo 3, comma 2, nella 

parte in cui prevede che le determinazioni per l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti 

alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte dagli organi preposti alla gestione con la 

capacità e i poteri del privato datore di lavoro; 

VISTO, inoltre, l’articolo 9, comma 1, della stessa legge regionale n. 10/2000, nella parte in 

cui prevede che per il conferimento di ciascun incarico dirigenziale e per il passaggio ad 

incarichi dirigenziali diversi si tiene conto della natura e delle caratteristiche dei programmi 

da realizzare, delle attitudini e della capacità professionale del singolo dirigente, dell’attività 

svolta, applicando di norma il criterio della rotazione degli incarichi; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica 

dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’articolo 1 della legge regionale 15 

maggio 2000, n. 10 per il quadriennio giuridico 2002-2005 e per i bienni economici 

2002-2003 e 2004-2005; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 e, in particolare, il comma 6 dell’articolo 

11, nella parte in cui prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della 

Regione Siciliana non rileva ai soli fini del conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 100 del 5 aprile 2007 “Operatività Ufficio 

Speciale dell’Autorità di Certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione 

Europea”; 

VISTA la Deliberazione n. 104 del 13 maggio 2014 con la quale la Giunta regionale di 

Governo ha designato quale Autorità di Certificazione dei Programmi Operativi 2014-2020 

l’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione 

Europea”; 

VISTA la Deliberazione n. 434 del 27 dicembre 2016 con la quale la Giunta regionale di 

Governo ha approvato la relazione definitiva per la designazione delle Autorità di Gestione e 

di Certificazione del PO FSE 2014-2020; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2808 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Maria Concetta 

Antinoro l’incarico di Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei 

Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

Regionale n. 267 del 14 giugno 2020; 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 13 del 3 gennaio 2019 “Ufficio Speciale 

Autorità di Certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea – 

Aggiornamento funzionigramma - Approvazione” con la quale è stata approvata la proposta 

del nuovo funzionigramma dell’Ufficio; 



D.D.G. n. 6/AdC        del 04/03/2021 

2 

 

VISTO il D.P. n. 518/GAB del 20 marzo 2019 con il quale il Presidente della Regione 

Siciliana ha approvato il nuovo funzionigramma dell’Ufficio Speciale “Autorità di 

Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”; 

VISTA il DDG n. 53 del 20/09/2019, con cui viene approvato il contratto individuale di 

lavoro del dott. Antonino Macaluso dal 1 agosto 2019 al 31/12/2022, in qualità di dirigente 

responsabile del Servizio 2 “CERTIFICAZIONE FSE E POLITICA REGIONALE 

UNITARIA DI AMBITO FSE”; 

VISTA il DDG n. 52 del 20/09/2019, con cui viene approvato il contratto individuale di 

lavoro della dr.ssa Anna Maria Matranga dal 1 agosto 2019 al 31/12/2022, in qualità di 

dirigente responsabile dell’Area “AFFARI GENERALI”; 

VISTA il DDG n. 29 del 09/09/2020, con cui viene approvato l’integrazione al contratto 

individuale di lavoro della dr.ssa Anna Maria Matranga dal 1 luglio 2020 al 31/12/2022, in 

qualità di dirigente responsabile dell’Area “AFFARI GENERALI”; 

VISTA la nota n. 3173 del 23 novembre 2020 con la quale, considerata l’assenza del Dott. 

Antonino Macaluso dirigente responsabile del Servizio 2 “CERTIFICAZIONE FSE E 

POLITICA REGIONALE UNITARIA DI AMBITO FSE”, è stato affidato l’incarico ad 

interim della medesima struttura alla dott.ssa Anna Maria Matranga con decorrenza dal 20 

novembre 2020;  

RITENUTO di dover garantire, la continuità della funzione dirigenziale del Servizio 2 

“CERTIFICAZIONE FSE E POLITICA REGIONALE UNITARIA DI AMBITO FSE” 

dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla 

Commissione europea”; 

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere al conferimento dell’incarico ad interim del 

Servizio 2 “CERTIFICAZIONE FSE E POLITICA REGIONALE UNITARIA DI AMBITO 

FSE” dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla 

Commissione europea” alla dr.ssa Anna Maria Matranga per il periodo compreso dal 20 

novembre 2020 al 31 dicembre 2020; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, ai sensi delle vigenti disposizioni normative e contrattuali, è conferito alla dott.ssa 

Anna Maria Matranga l’incarico ad interim di responsabile del Servizio 2 

“CERTIFICAZIONE FSE E POLITICA REGIONALE UNITARIA DI AMBITO FSE” per il 

periodo compreso dal 20 novembre 2020 al 31 dicembre 2020.  

 

Il Dirigente Generale 

Maria Concetta Antinoro 


		2021-03-04T11:18:16+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO




